בעניין: אמא"ד - אראביה מיוזיק לניהול והפצה
בע"מ

הקובלת

נגד

1. סמיר דאמוני

הנאשמים

2. אחמד ענבתאוי

3. ראמי שלח

### הכרעת דין

### מבוא

הדיון בשלוש הקובלנות שבכותרת אוחד.

לכל אחד מהנאשמים מיוחסות עבירות של עיסוק במכירת עותק מפר של יצירה, לפי סעיפים 61 (ג) ו- 64 לחוק זכות יוצרים, התשס"ח - 2007, מכירת עותק מפר של יצירה, לפי סעיפים 61 (ד) ו- 64 לחוק הנ"ל, והחזקת עותק מפר של יצירה לשם מסחר בו, לפי סעיפים 61 (ה) ו- 64 לחוק הנ"ל.

לפי הנטען בפרק העובדות בכל אחד מכתבי הקובלנות, הקובלת הינה חברה הרשומה כדין בישראל, העוסקת בהפצה ושיווק יצירות מוזיקאליות מקוריות, בניהול זכויות יוצרים

והרי, לפי ההלכה, רק נפגע עבירה, שהינו המתלונן כנגד עושה העבירה, רשאי להגיש קובלנה פרטית, בעוד שאין לצד שלישי, שאין לו כל זיקה למעשה העבירה הנטען ואינו נפגע עבירה, זכות להגיש קובלנה פרטית, שעה שהמדינה, המאשים בהליך הפלילי, החליטה כי היא לא תעמיד חשודים לדין. שכן, הוראת סעיף 68 לחוק סדר הדין הפלילי ( נוסח משולב ), תשמ"ב - 1982, מורה כי:

**" על אף האמור בסעיף 11 רשאי כל אדם להאשים בעבירה מן**

**המנויות בתוספת השנייה על ידי הגשת קובלנה לבית המשפט "**

" כל אדם ", היינו, כל אדם אשר נפגע על ידי מעשה עבירה שבוצע על ידי אחר.

בית המשפט העליון מציין את דברי ההסבר להצעת החוק הרלבנטית לפיהם במקרים מסויימים ראוי ליתן בידי נפגע עבירה לתבוע את עלבונו, ובית המשפט קובע שם כי:

**" הקובלנה הפרטית רואה את עניינו של המתלונן, שהוא בדרך**

**כלל הקורבן "**

( בש"פ 3503/91 אבי שוברט נגד שאול צפריה, פ"ד מו, חלק רביעי,

תשנ"ב - תשנ"ג 1992, עמוד 136 ).

בית המשפט המחוזי בתל אביב התייחס לעניין זה וקבע:

**" אכן, נאמר בסעיף 68 הנ"ל " כל אדם ", אולם אני סבור, כי המונח " כל אדם " מתייחס רק לכל אדם שנפגע אישית, במסגרת גרימת עבירה פלילית נגדו...רק כאשר המדינה אינה פועלת להאשים את הפוגע ( עובר העבירה ), מסיבה זו או אחרת, כי אז רשאי הנפגע - המתלונן, הוא עצמו, להגיש קובלנה פלילית כנגד הפוגע הגורם לעבירה...".**

לאחר שבית המשפט מציין את דברי ההסבר להצעת החוק הנ"ל, קובע הוא כי:

**" מהדברים הנ"ל ניתן גם ללמוד על כוונת המחוקק, דהיינו, שאותו אדם שאכן נפגע ממעשה העבירה, הוא עצמו זכאי "לתבוע את עלבונו" על ידי הגשת קובלנה פרטית ".**

( ע"פ 1089/92 חני ברקוביץ נגד איתנים מוצרי בנייה בע"מ ואח' פ"מ, כרך תשנ"ג, חלק שני, תשנ"ג 1993, 497 - פורסם בנבו ).

בית משפט השלום בירושלים מציין אותה מסקנה וקובע כי:

**" דעתי היא...כי " כל אדם " שסעיף 68 הנ"ל לחסד"פ מדבר בו אינו " כל אדם " ממש, כפשוטו, אלא כל אדם שנפגע מביצוע העבירה...**

**אותו "נפגע" צריך להראות כי נפגע במישרין מביצוע העבירה ".**

כן מציין בית המשפט השלום כי:

**" נקודת המוצא של סעיף 68 הנ"ל לחסד"פ...הינה כי מדובר עמוד 5**

**בכריג: " כל אדם ", להבדיל מן המדינה שהיא המאשימה
בדרך כלל. דרך הפרשנות היא לחריגים, הינה דרך הצמצום,
ומכאן, לא "כל אדם" ממש...".**

( ק"פ 107/99 ו- ק"פ 106/99 הרב עובדיה יוסף ואח' נגד התנועה למען

איכות השלטון בישראל ).

יש לציין כאן את הוראת סעיף 37 לחוק זכות יוצרים, תשס"ח - 2007, לפיה, זכות יוצרים ניתנת להעברה לפי הסכם או
דין, בצד הוראת סעיף קטן (ג) המורה כי:

**" חוזה להעברת זכות יוצרים או למתן רישיון ייחודי לגביה,**

**טעון מסמך בכתב ".**

כאמור, בעניינה של הקובלת כאן, לא הוגשה ראיה קבילה להוכיח קיומו של הסכם בכתב או אף בעל פה, לפיו,
החברות נשוא הקובלות העבירו את זכויות היוצרים שלהן לקובלת.

אף בהיצמד להוראות המיוחדות שבחוק זכות יוצרים, תשס"ח - 2007, המסדירות הליך הגשת תביעה בשל הפרת זכות
יוצרים, יש לקבוע כי אך נפגע עבירה מסוג זה רשאי להגיש קובלנה או תביעה לפי חוק מיוחד זה. הוראת סעיף 54 (א)
לחוק זה מורה כי:

**" תובענה בשל הפרת זכות יוצרים רשאי להגיש בעל זכות**

**היוצרים, ואם ניתן לגביה רישיון ייחודי כהגדרתו בסעיף**

**37 (ד) - גם בעל הרישיון ".**

על כן, אין במסמך זה כדי להוכיח כי סימני המסחר שרשומים בו הינם של החברות נשוא הקובלות, ואף אין במסמך הנ"ל כדי להוכיח כי המדובר בסימני מסחר בכלל, ולא הוגשה ראיה אחרת כלשהיא להוכיח כי המדובר בסימני מסחר, ובמידה וכך הוא, כי הם של החברות נשוא הקובלות. לעניין זה יש להפנות להליכי רישום סימני מסחר כפי שנקבעו בפקודת סימני מסחר ( נוסח חדש ) תשל"ב - 1972 ( **סעיף 1, שהינו סעיף ההגדרות, סעיף 4, לעניין ניהול פנקס רישום סימני מסחר, סעיף 16 שעניינו רישום סימן מסחר הרשום בחוץ לארץ, סעיף 17 לעניין הבקשה לרישום סימן מסחר, וסעיף 65 לעניין כוחה הראייתי של התעודה מאת רשם סימני המסחר** ).

לכל האמור, ומחמת הספק הסביר, אני מזכה את הנאשמים מהעבירות המיוחסות להם בקובלנות המאוחדות.

המזכירות תמציא הכרעת הדין לב"כ הצדדים בדואר רשום.

ניתנה היום, י"א אייר תשע"ד, 11 מאי 2014, בהעדר הצדדים